
 一般会計　収支計算書
 （平成31年4月1日 から 令和2年3月31日 まで）

（単位：円）

予　算　額 決　算　額 差　　異 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

【事業活動収入】

1 基本財産運用収入 32,000 32,511 △ 511

2 特定資産運用収入 3,290,000 9,993,758 △ 6,703,758

3 会費収入 1,901,498,000 1,887,126,007 14,371,993

4 事業収入 101,971,000 102,384,960 △ 413,960

5 補助金等収入 421,725,000 403,123,866 18,601,134

6 負担金収入 815,472,000 802,572,298 12,899,702

7 寄附金収入 1,000 0 1,000

8 雑収入 387,425,000 378,086,655 9,338,345

9 保証金受入収入 1,000 0 1,000

10 掛金収入 6,252,000 6,465,854 △ 213,854

11 他会計からの繰入金収入 70,213,000 65,133,393 5,079,607

事業活動収入計 (a) 3,707,880,000 3,654,919,302 52,960,698

【事業活動支出】

1 事業費支出 2,916,889,000 2,686,419,311 230,469,689

2 管理費支出 775,142,000 498,594,995 276,547,005

3 保証金返済支出 9,000,000 3,600,000 5,400,000

4 他会計への繰入金支出 2,001,000 1,496,809 504,191

事業活動支出計 (b) 3,703,032,000 3,190,111,115 512,920,885

事業活動収支差額 （c)=(a)-(b) 4,848,000 464,808,187 △ 459,960,187

Ⅱ　投資活動収支の部

【投資活動収入】

1 特定資産取崩収入 677,819,000 640,708,800 37,110,200

投資活動収入計 (d) 677,819,000 640,708,800 37,110,200

【投資活動支出】

1 特定資産取得支出 566,184,000 566,026,336 157,664

2 固定資産取得支出 391,000 361,800 29,200

3 リース未払金支出 32,920,000 32,916,168 3,832

4 他会計への繰入金支出 41,500,000 36,700,800 4,799,200

投資活動支出計 (e) 640,995,000 636,005,104 4,989,896

投資活動収支差額 （f)=(d)-(e) 36,824,000 4,703,696 32,120,304

Ⅲ　財務活動収支の部

【財務活動収入】

1 長期預り金収入 791,000 1,244,950 △ 453,950

財務活動収入計 (g) 791,000 1,244,950 △ 453,950

【財務活動支出】

1 長期預り金返済支出 300,000,000 300,000,000 0

財務活動支出計 (h) 300,000,000 300,000,000 0

財務活動収支差額 （i)=(g)-(h) △ 299,209,000 △ 298,755,050 △ 453,950

Ⅳ　予備費支出

【予備費支出】

1 予備費支出 (j) 100,000,000 - 100,000,000

当期収支差額 (k)=（c)+（f)+(i)-(j) △ 357,537,000 170,756,833 △ 528,293,833

前期繰越収支差額 （l) 676,162,000 676,161,166 834

次期繰越収支差額 （k)+(l) 318,625,000 846,917,999 △ 528,292,999

科　　　　　　　目


